
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

CONSIDERANDO

QUE ANTE ESTE INSTITUTO SE HA SOLICITADO LA CONCESIÓN DE UN REGISTRO SANITARIO AUTOMATICO CON 
BASE  EN  LA  VERIFICACIÓN  DE  LA  DOCUMENTACIÓN  TÉCNICO  LEGAL  ALLEGADA  ANTE  LA  DIRECCIÓN  DE 
DISPOSITIVOS MÉDICOS Y OTRAS TECNOLOGÍAS, EMITIENDO CONCEPTO FAVORABLE PARA LA EXPEDICIÓN DE 
ESTE REGISTRO SANITARIO.
EN CONSECUENCIA A LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 57 DE LA LEY  962 DE 2005 EL INVIMA 
REALIZARA EL CONTROL POSTERIOR DENTRO DE LOS  QUINCE (15) DIAS SIGUIENTES A SU EXPEDICIÓN.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- CONCEDER REGISTRO SANITARIO POR EL TÉRMINO DE  DIEZ (10)  AÑOS A
PRODUCTO: PROTESIS DE PIERNA- PROTESIS DE PIE,  PROTESIS DE PIERNA, MEDIA 

AMPUTACIONES –MUÑON, ALMOHADA DE PRESION-OTROS, ACCESORIOS-
VARIOS, MATERIALES PARA SOCKETS 

MARCA: WAGNER POLYMERTECHNIK GMBH
REGISTRO SANITARIO NO.: INVIMA 2019DM-0020423
TIPO DE REGISTRO: IMPORTAR Y VENDER
TITULAR(ES): TEKNIKA S.A.S CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
FABRICANTE(S): WAGNER POLYMERTECHNIK GMBH CON DOMICILIO EN ALEMANIA
IMPORTADOR(ES): COMMERCIAL BUSSINES COLOMBIA S.A.S. CON DOMICILIO EN BOGOTA - 

D.C.
ACONDICIONADOR(ES): COMMERCIAL BUSSINES COLOMBIA S.A.S. CON DOMICILIO EN BOGOTA - 

D.C.
TIPO DE DISPOSITIVO NO INVASIVO
RIESGO: I
COMPOSICIÓN:

PARTES QUE 
COMPONEN EL 

DISPOSITIVO MÉDICO

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

PROTESIS DE  PIERNA
TINANIO, ACERO, ALUMINIO, 
SILICONA,GEL,

USOS: EL  PRODUTO  ESTA  INDICADO  PARA  EXOPROTETIZACION  DE  LAS 
EXTREMIDADES INFERIORES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDADES

PRESENTACIÓN COMERCIAL:1) CAJAS POR UNIDAD COMERCIAL, 2) BOLSAS PLATICAS POR UNIADAD 
COMECIAL

OBSERVACIONES: EL  PRESENTE  REGISTRO  SANITARIO  AMPARA  LAS  SIGUIENTES 
REFERENCIAS:

Código, Modelo o Referencia Descripción 
1C105-… Funda para pie
1C200-… FLEXASTEP Low Pie dinámico en carbono
1C210-… FLEXASTEP Basic Pie dinámico en carbono
1C220-… FLEXASTEP PLUS Pie dinámico en carbono
1C230-… FLEXASTEP EXTRA Pie dinámico en carbono
1W009-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W010-… Pie dinámico S.A.C.H. para hombre
1W011-… Pie dinámico S.A.C.H. para hombre
1W020-… Pie dinámico para hombre

Página 1 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

1W021-… Pie dinámico para hombre
1W032-… Pie para hombre de eje único
1W033-… Pie para hombre de eje único
1W034-… Pie para mujer de eje único
1W035-… Pie para mujer de eje único
1W036-… Pie para hombre de eje único
1W037-… Pie para hombre de eje único
1W038-… Pie para hombre de eje único
1W039-… Pie para hombre de eje único
1W040-… Pie - Pirogoff
1W044-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W051-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W053-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W054-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W056-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W057-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W059-… Pie Dinámico S.A.C.H. para hombre
1W060-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W061-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W065-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W066-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W077-… Pie S.A.C.H. para hombre
1W078-… Pie Dinámico S.A.C.H. para mujer
1W079-… Pie S.A.C.H. para mujer
1W082-… Pie S.A.C.H. para niños

1W083-… Pie S.A.C.H. para niños
1W085-… Pie S.A.C.H. para niños
1W086-… Pie S.A.C.H. para niños

1W090 Bloque con forma para tobillo
1W091 Bloque con forma para tobillo
1W092 Bloque con forma para tobillo
1K090 Bloque con forma para tobillo

2H010-… Adaptador abrazadera de tubo
2H045-… Adaptador de encaje
2H065-… Adaptador de pie S.A.C.H.
2H070-… Adaptador de tubo
2H071-… Tubo de aleación ligera
2K010-… Adaptador abrazadera de tubo
2K013-… Adaptador abrazadera de tubo, angulado
2K015-… Adaptador de encaje

Página 2 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

2K017-… Adaptador de encaje
2K025-… Adaptador de doble ajuste
2K031-… Pirámide Macho, rosca externa M36x1.5
2K032-… Pirámide Hembra, rosca externa M36x1.5
2K035-… Adaptador de tubo

2K042-3… Adaptador de laminación
2K046-3… Adaptador conector para 5W710
2K065-… Adaptador de pie S.A.C.H.
2K070-… Adaptador de tubo
2K071-… Tubo de aleación ligera

2K085 Bloque de fijación de encaje
2W010-… Adaptador abrazadera de tubo
2W011-… Adaptador abrazadera de tubo movible
2W012-… Adaptador de encaje
2W013-… Adaptador abrazadera de tubo angulado
2W014-… Adaptador de encaje
2W015-… Adaptador de encaje con pirámide
2W017-… Adaptador de encaje con 4 tornillos de ajuste
2W018-… Adaptador doble
2W019-… Adaptador de cambio
2W020-… Elemento de cambio
2W021-… Elemento AP de cambio
2W022-… Adaptador de ajuste de longitud
2W023-… Adaptador de cambio, deslizante
2W024-… Adaptador de cambio
2W025-… Adaptador  de   encaje,   posibilidades   de   

rotación   y cambio
2W026-… Juego de adaptadores
2W027-2… Adaptador de encaje
2W028-… Adaptador  de   encaje,   posibilidades   de   

rotación   y
2W029-… Ancla de laminación
2W030-… Ancla de laminación
2W031-… Pirámide Macho, rosca externa M36x1.5
2W032-… Pirámide Hembra, rosca externa M36x1.5
2W033-… Adaptador para tomar tubos
2W034-… Bloque de fijación de encaje
2W035-… Adaptador de tubo con pirámide macho
2W036-… Adaptador doble, rotativo
2W037-… Adaptador de ajuste doble , rotativo

Página 3 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

2W039-… Plato Base
2W040-… Adaptador de encaje rotativo
2W041-… Adaptador de encaje rotativo
2W042-3… Adaptador de laminación
2W043-… Conexión deslizante y rotativa EURO de 4 orificios
2W044-… Adaptador de laminación rotativo
2W045-… Ancla de laminación con pirámide macho
2W046-… Adaptador de encaje
2W047-… Adaptador de laminación con receptor de pirámide
2W048-… Adaptador de laminación rotativo
2W049-… Adaptador de ajuste rotativo de doble altura
2W050-… Adaptador de vacío
2W053-… Receptor de pirámide
2W054-… Amortiguador modular
2W055-… Adaptador de pirámide
2W056-… Adaptador de rosca
2W057-… Adaptador de rotación
2W058-… Adaptador de tubo corto
2W059-… Adaptador de conexión, rotativo
2W060-… Adaptador de encaje rotativo
2W061-… Adaptador de encaje rotativo
2W062-… Adaptador de tubo, longitud ajustable
2W063-… Adaptador modular de eje simple
2W064-1… Adaptador abrazadera de tubo
2W064-2… Adaptador abrazadera de tubo
2W064-3… Adaptador abrazadera de tubo
2W064-4-… Placa de conexión para adaptador de pie S.A.C.H.
2W065-… Adaptador de pie S.A.C.H.
2W067-… Adaptador de doble ajuste
2W070-… Adaptador de tubo
2W071-… Tubo de aleación ligera
2W080-… Articulación modular multi-propósito
2W081-… Bloque de fijación de encaje
2W082-… Juego de adaptadores
2W083-… Juego de adaptadores
2W085-… Bloque de fijación de encaje, madera
2W086-… Adaptador doble, deslizable
2W087-… Adaptador doble, deslizable
2W088-… Adaptador rotativo y deslizante
2W089-… Con receptor de pirámide

Página 4 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

2W090-… Adaptador doble
2W100-… Dispositivo de ajuste
2W157-… Adaptador rotativo

2WR010-1… Adaptador abrazadera de tubo, TITANIO resistente 
al agua

2WR013-1… Adaptador    abrazadera    de    tubo,    angulado    
10º, TITANIO resistente al agua

2WR015-1… Adaptador de encaje, -TITANIO- resistente al agua
2WR017-1… Adaptador  de  encaje,  -TITANIO-  con  4  tornillos  

de ajuste, resistente al agua
2WR018-1-32 Adaptador  doble,  32  mm,  -  TITANIO  -  

resistente  al agua
2WR018-1-45 Adaptador  doble,  45  mm,  -  TITANIO  -  

resistente  al agua
2WR065-1-10… Adaptador  de  pie  S.A.C.H.  -  TITANIO  -  

resistente  al agua, con tornillo M10 de INOX A4
2WR070-1-02 Adaptador de tubo, - TITANIO -  longitud 200mm, 

con 4 tornillos de ajuste, resistente al agua
2WR070-1-04 Adaptador de tubo, - TITANIO -  longitud 400mm, 

con 4 tornillos de ajuste, resistente al agua
2WS081-… Bloque de fijación de encaje
2WS083-… Juego de adaptadores

3K010 Articulación modular de rodilla
3K011 Articulación modular de rodilla
3K020 Articulación modular de rodilla
3K080 Articulación modular de rodilla

3K313-… Cubierta cosmética de espuma
3W010-… Articulación modular de rodilla
3W011-… Articulación modular de rodilla
3W015-… Asistente  de  extensión  para  articulación  modular 

de rodilla 3W010
3W020-… Articulación modular de rodilla
3W030-… Articulación modular de rodilla
3W035-… Articulación modular de rodilla

3W040 Articulación modular de rodilla
3W045 Articulación modular de rodilla

3W060-… Articulación   de   rodilla   monocéntrica,   resistente 
al agua

3W200-… Ayuda de colocación para prótesis
3W070-… Articulación modular de rodilla
3W090-… Articulación modular de rodilla
3W095-… Articulación modular de rodilla

Página 5 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

3W270 Articulación modular de cadera
3W290 Articulación modular de cadera

3W313-… Cubierta cosmética de espuma, preformada
3W314-… Cubierta de espuma, sin forma
3W315-… Cubierta de espuma
3W400-… Cono térmico Keasy
3W401-… Cono térmico Keasy
3W510-… Articulación modular de rodilla
3W520-… Articulación modular de rodilla
3W530-… Articulación modular de rodilla

3W610-100 Articulación modular de rodilla
3W620-… Articulación modular de rodilla

3W700 Rodilla Hidráulica de 4 ejes
4A1021-… Funda de silicona LITE para brazos
4A1121-… Funda de silicona LITE para brazos
4A2021-… Funda de silicona LITE para brazos
4W022-… Manga de suspensión elástica de doble vía
4W023-… Manga de suspensión elástica de doble vía
4W1021-… Funda de silicona LITE
4W1023-… Funda de silicona LITE
4W1034-… Funda de silicona LITE, Post OP
4W1035-… Funda de silicona LITE, Post OP
4W1121-… Funda de silicona LITE
4W1123-… Funda de silicona LITE
4W1134-… Funda de silicona LITE, Post OP
4W1135-… Funda de silicona LITE, Post OP

4W17-… Almohadilla de manejo de volumen, gel
4W2000-… Copa distal Silicona
4W2005-… Copa  Distal, gel
4W2021-… Funda de silicona LITE
4W2022-… Funda de silicona LITE
4W2023-… Funda de silicona LITE
4W2026-… Funda de silicona LITE
4W2121-… Funda de silicona LITE
4W2122-… Funda de silicona LITE
4W2123-… Funda de silicona LITE
4W2124-… Funda de silicona LITE
4W2126-… Funda de silicona LITE
4W3034-… Funda de silicona LITE
4W3121-… Funda de silicona LITE

Página 6 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

4W3134-… Funda de silicona LITE
4W3135-… Funda de silicona LITE
4W4021-… Funda de silicona LITE
4W4022-… Funda de silicona LITE
4W4062-… Funda de silicona LITE
4W4121-… Funda de silicona LITE
4W4122-… Funda de silicona LITE
4W4162-… Funda de silicona LITE
4W6000-… Gel de silicona LITE

4W65-… Gel de silicona LITE
4W6500-… Gel de silicona LITE
4W7000-… Gel de silicona LITE
4W70TF-… Gel de silicona LITE
4W7500-… Media de muñón Comforgel
4W75TF-… Gel de silicona LITE
4W780-… Entrenador de Linfa en silicona
4W80-… Manga de Gel de silicona LITE

4W8000-… Gel de silicona LITE
4W8010-… Gel de silicona LITE
4W80TF-… Gel de silicona LITE

4W81-… Manga de Gel de silicona LITE
4W8100-… Gel de silicona LITE
4W8110-… Gel de silicona LITE
4W81TF-… Gel de silicona LITE

4W82-.. Manga de Gel de silicona LITE
4W83-.. Manga de Gel de silicona LITE
4W85-.. Manga de Gel de silicona LITE

4W8500-… Gel de silicona LITE
4W8510-… Gel de silicona LITE
4W85TF-… Gel de silicona LITE
4W8600-… Gel de silicona LITE
4W8610-… Gel de silicona LITE
4W86TF-… Gel de silicona LITE

4W88-… Manga de Gel de silicona LITE
4W89-… Manga de Gel de silicona LITE

4W9000-… Gel de silicona LITE
4W9010-… Gel de silicona LITE
4W90TF-… Gel de silicona LITE
4W9100-… Gel de silicona LITE
4W9110-… Gel de silicona LITE

Página 7 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

4W91TF-… Gel de silicona LITE
4W9500-… Gel de silicona LITE
4W9510-… Gel de silicona LITE
4W95TF-… Gel de silicona LITE
4W9600-… Gel de silicona LITE
4W9610-… Gel de silicona LITE
4W96TF-… Gel de silicona LITE
4W9700-… Gel de silicona LITE
4W9800-… Gel de silicona LITE
5W020-… Bloqueo de embrague modular, serie 0
5W025-… Bloqueo de embrague modular con pirámide
5W027-… Bloqueo de embrague modular

5W030 Lanzadera de bloqueo
5W035 Lanzadera de bloqueo
5W040 Lanzadera de bloqueo
5W050 Lanzadera de bloqueo para brazos
5W055 Lanzadera de bloqueo para brazos
5W060 Bloqueo para embrague, serie 5

5W070-… Bloqueo modular LITE
5W080-… Bloqueo modular para lanzadera

5W100 Bloqueo de embrague modular, estilo cuadrado, 
serie 1

5W110 Bloqueo  modular  para  lanzadera,  estilo  
cuadrado, serie 1

5W120 Bloqueo modular LITE, estilo cuadrado, serie 1
5W200-… Bloqueo de intercambio
5W210-… Bloqueo de intercambio
5W215-… Bloqueo de intercambio
5W220-… Bloqueo de intercambio
5W225-… Bloqueo de intercambio
5W230-… Bloqueo de intercambio
5W235-… Bloqueo de intercambio
5W260-01 Bloqueo de intercambio con laminación
5W300-… Bloque de embrague serie 4

5W305 Bloqueo serie 4 con amarre
5W310-… Bloqueo de lanzadera serie 3
5W320-… Bloqueo LITE serie 3
5W330-… Amarre serie 3

5W510 Bloqueo de lanzadera serie 5
5W515 Bloqueo de lanzadera serie 5, estilo redondo

Página 8 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

5W520-… Bloqueo LITE serie 5
5W525-… Bloqueo de lanzadera serie 5, estilo redondo
5W530-… Amarre serie 5
5W535-… Amarre serie 5, estilo redondo

5W600 Amarre
5W650 Amarre
5W700 Anillo de sello de vacío

5W710-… Lanzadera de Bloqueo para brazo
5W901 Juego de botón de liberación, para tres dedos
5W902 Juego de botón de liberación, para moneda
5W903 Juego de botón de liberación, estriado

5WR415 Disco de laminación-, cuadrado, resistente al agua
6W100-… Manga protectora

7K253 Válvula
7K254 Válvula

7W246-… Válvula
7W247-… Válvula
7W250-… Válvula

7W251 Válvula
7W252 Válvula
7W253 Válvula
7W254 Válvula
7W255 Válvula
7W257 Válvula
7W260 Válvula
7W264 Válvula
7W265 Válvula
7W266 Válvula
7W267 Válvula
7W277 Tubo conector con anillo de asiento
8W2133 Vendaje Silesiano
6A901-… Media de algodón para muñón
6A903-… Media de tela de toalla para muñón
6A905-… Media de algodón para muñón
6A906-… Media de nylon para muñón
6A907-… Media de tela de toalla para muñón
6A912-… Media de lana para muñón
6A913-… Media de tela de toalla para muñón
6A917-… Media de tela de toalla para muñón
6A923-… Media de tela de toalla para muñón

Página 9 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

6A927-… Media de tela de toalla para muñón
6FM906-… Media de nylon para muñón
6V905-… Media de algodón para muñón
6V906-… Media de nylon para muñón
6V916-… Media para muñón
6V917-… Media para muñón
6V918-… Media para muñón
6V919-… Media para muñón
6V920-… Media para muñón
6W014-… Medias cosméticas de perlón, para AK
6W015-… Pieza de conexión proximal de perlón
6W016-… Medias cosméticas de perlón
6W022-… Medias cosméticas de perlón
6W901-… Media de algodón para muñón
6W902-… Media de algodón para muñón
6W903-… Media de tela de toalla para muñón
6W904-… Media de tela de toalla para muñón
6W905-… Media de algodón para muñón
6W906-… Media de nylon para muñón
6W907-… Media de tela de toalla para muñón
6W907-… Media de tela de toalla para muñón
6W908-… Media de algodón para muñón
6W909-… Media de algodón para muñón
6W910-… Manga protectora de nylon
6W911-… Media de lana para muñón
6W912-… Media de tela de toalla para muñón
6W914-… Media de tela de toalla para muñón
6W915-… Manga protectora de nylon
6W916-… Media para muñón
6W917-… Media para muñón
6W918-… Media para muñón
6W919-… Media para muñón
6W920-… Media de nylon para muñón
6W922-… Media de algodón para muñón
6W924-… Media de tela de toalla para muñón
6W928-… Media de algodón para muñón
6W950-… Medias para diabéticos
6W951-… Medias para diabéticos
6W952-… Medias para diabéticos
6W953-… Medias para diabéticos

Página 10 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

6W960-… Medias para diabéticos
6W970-… Medias para diabéticos
6W980-… Aparato para media, sin pie
6W985-… Aparato para media, sin talón
4A100-… Almohadilla de silicona para talón
4A101-… Almohadilla de silicona para talón
4A102-… Almohadilla de silicona para talón
4W100-… Almohadilla de silicona para talón
4W101-… Almohadilla de silicona para talón
4W102-… Almohadilla de silicona para talón
4W105-… Almohadilla de silicona para talón
4W106-… Plantilla de silicona
4W107-… Plantilla de silicona
4W108-… Plantilla de silicona
4W110-… Cuña para talón de silicona
4W111-… Cuña para talón de silicona
4W112-… Cuña para talón de silicona
4W113-… Cuña para talón de silicona
4W120-… Almohadilla de silicona para talón
4W121-… Almohadilla de silicona para talón
4W122-… Almohadilla de silicona para talón
4W15-… Almohadilla de silicona

4W500-… Material de hoja de silicona
4W505-… Material de hoja de silicona
4W510-… Material de hoja de silicona
4W515-… Material de hoja de silicona
4W745-… Relleno de silicona para los dedos de los pies
4W750-… Relleno de silicona para los dedos de los pies
5S430-… Pasador de bloqueo

5S431 Pasador de bloqueo
5S432-… Pasador de bloqueo

5S433 Pasador de bloqueo
5S434 Pasador de bloqueo
5S435 Pasador de bloqueo

5S435-25 Pasador de bloqueo
5S436 Pasador de bloqueo
5S437 Pasador de bloqueo
5S438 Pasador de bloqueo
5S439 Pasador de bloqueo

5S440-… Pasador de bloqueo
Página 11 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

5S101 Bloqueo mecanismo embrague serie 1
5S111 Bloqueo mecanismo lanzadera serie 1
5S121 Bloqueo mecanismo LITE serie 1
5S409 Disco laminación serie 1
5S310 Unidad mecánica bloqueo lanzadera series

5S320-… Unidad mecánica bloqueo LITE serie 3
5S315 Cuerpo de base serie 3
5S330 Amarre serie 3
5S325 Unidad de liberación
5S062 Unidad de liberación

5S300-… Bloqueo embrague mecánico serie 4
5S305 Mecanismo de halado interior / amarre
5S335 Cuerpo de base serie 4
5S500 Cuerpo básico para serie 5
5S510 Mecanismo para bloqueo de lanzadera serie 5

5S520-… Mecanismo para bloqueo de LITE serie 5
5S530 Mecanismo para amarre serie 5
5S210 Bloqueo de unidad mecánica LITE
5S220 Bloqueo de unidad mecánica LITE
5S230 Amarre

6W929-… Camiseta
6W930-… Malla
6W931-… Malla
6W932-… Camiseta
6W933-… Camiseta
6W934-… Camiseta
6W935-… Malla
6W938-… Malla
6W939-… Camiseta
7W935-… Pantalones de protección para yeso
7W936-… Camisa de protección para yeso
7W937-… Juego de protección para yeso

EXPEDIENTE NO.: 20169149
RADICACIÓN NO.: 20191173124
FECHA DE RADICACION: 05 09 2019

ARTICULO SEGUNDO.- CONTRA LA PRESENTE RESOLUCIÓN PROCEDE ÚNICAMENTE EL  RECURSO DE 
REPOSICIÓN, QUE DEBERÁ INTERPONERSE ANTE EL DIRECTOR DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y OTRAS 
TECNOLOGÍAS, DENTRO DE LOS DIEZ (10) DÍAS SIGUIENTES A SU NOTIFICACIÓN,  EN LOS TÉRMINOS 
SEÑALADOS  EN  EL  CÓDIGO  DE  PROCEDIMIENTO  ADMINISTRATIVO  Y  DE  LO  CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO.

Página 12 de 13



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2019040581  DE 16 de Septiembre de 2019
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, 
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

ARTICULO TERCERO.- LA PRESENTE RESOLUCIÓN RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICIÓN.

ARTICULO CUARTO.- LOS DERECHOS QUE SE DERIVEN DE ESTA RESOLUCIÓN QUEDARAN SUJETAS AL 
CONTROL  POSTERIOR  QUE  DEBE  REALIZAR  EL  INSTITUTO  NACIONAL  DE  VIGILANCIA  DE 
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO POR EL ARTICULO 22 DEL 
DECRETO 4725 DE 2005.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

DADA EN BOGOTÁ D.C. A LOS  16 DE SEPTIEMBRE DE 2019
ESTE ESPACIO, HASTA LA FIRMA SE CONSIDERA EN BLANCO.

LUCIA AYALA RODRIGUEZ
DIRECTOR(A) TÉCNICO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y OTRAS TECNOLOGÍAS

Proyectó: Legal: fmoscosom, Técnico:vlarat,  Revisó: cordina_varios

Página 13 de 13


	RESOLUCIÓN No. 2019040581 DE 16 de Septiembre de 2019

		2019-09-18T11:47:51-0500
	BOGOTA D.C., Colombia
	Invima




